
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Provincia di Bari 
 

SETTORE VI 
 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 153 del 22/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1111 

 del 05/02/2016 

 
 
OGGETTO: Trasferimento e allocazione di panchine e cestini. Trasferimento di mobili 
arredi e faldoni da riallocare negli uffici comunali della segreteria. Affidamento. CIG: 
ZCD17C27B7. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
PREMESSO 
 
CHE, il Comune ha ricevuto in donazione n. 3 panchine e n. 3 cestini da allocare 
nell’ambito urbano e momentaneamente stoccate in locali comunali; 
 
CHE, essendo terminati i lavori presso la nuova piazzetta di via Selva di Fasano, è stato 
concordato di posizionare le panchine ed i cestini presso la stessa a suo completamento; 
 
CHE il Settore I dovendo riorganizzare gli spazi dell’Ufficio Segreteria ha manifestato la 
necessità di: 

- spostare numerosi arredi e faldoni; 
- di smontare degli armadi in ferro obsoleti;    

 
CHE, inoltre, a seguito della sostituzione degli arredi in altri Settori vi è la necessità di 
disporre negli uffici sguarniti i tavoli e gli armadi sostituiti, momentaneamente accantonati 
nei corridoi del piano terra; 
 
CHE stante l’urgenza a liberare gli spazi occupati, si è richiesto per le vie brevi apposito 
preventivo di spesa alla Ditta VIERRE RESTAURI di Rizzi Vincenzo da Castellana Grotte, 
impresa di fiducia dell’Ente, la quale per tutto quanto sopra, ha chiesto la somma 
complessiva di € 900,00 iva compresa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
CHE l’offerta della Ditta VIERRE RESTAURI di Rizzi Vincenzo è stata ritenuta congrua dal 
Responsabile del Settore VI - LL.PP.; 
 
RITENUTO dover affidare alla ditta VIERRE RESTAURI di Rizzi Vincenzo, con sede in 
Castellana Grotte alla via Giovanni Antonio Longo, 7 – P.IVA 05009760728: 

- il trasferimento e l’ allocazione di panchine e cestini presso la piazzetta in via Selva 
di Fasano; 
- il trasferimento di arredi e faldoni da riallocare negli uffici comunali della segreteria; 
- il trasferimento dei tavoli e degli armadi sostituiti; 

 
RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno complessivo di 
spesa pari ad € 900,00, IVA compresa, al capitolo n. 250.11 del Bilancio 2015 , epigrafato 
“Spese per servizio di trasporto e traslochi”; 
 

VISTO il D.Lgs. 163/2006; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi 

e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE i lavori di: 

- trasferimento ed allocazione di panchine e cestini presso la piazzetta in via Selva di 
Fasano; 
- trasferimento di arredi e faldoni da riallocare negli uffici comunali della segreteria – 
Settore I; 
- trasferimento dei tavoli e degli armadi sostituiti negli uffici degli altri Settori; 

alla ditta VIERRE RESTAURI di Rizzi Vincenzo, con sede in Castellana Grotte alla via 
Giovanni Antonio Longo, 7 – P.IVA 05009760728 per € 900,00 iva compresa; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 900,00, al capitolo n. 250.11 del Bilancio 

2015 , epigrafato “Spese per servizio di trasporto e traslochi”; 
 
3.  DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 

sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto affidatario, sicché 
l’affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 18.11.1923 n. 
2440 recante norme sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 
dello stato; 

 
4.  DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 

- Alla accertata ultimazione dei lavori di che trattasi; 
- All’ottenimento del DURC della ditta VIERRE RESTAURI di Rizzi Vincenzo, da 
Castellana Grotte alla data di ultimazione dei lavori, richiesto per via telematica agli 
Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



- All’accettazione della relativa fattura elettronica a mezzo S.d.I.  da parte del 
Responsabile del Settore VI - LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 

 
5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 

Ragioneria. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

          Il redattore 
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 
 Il Responsabile del Settore VI 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
__________________________ 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 1327/2015 Il Responsabile del Settore finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 192 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

 

Castellana Grotte, 08 febbraio 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




